
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
jjOtS^L O £ '̂ l̂ iit

Servizio Idrico Integrato '%^V
SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

Determinazione Dirigenziali n. 114 del 25/07/2011

Oggetto: Nomina Delegazione di parte pubblica per contrattazione collettiva decentrata
integrativa

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

VISTO il vigente ordinamento degli EE .LL . in Sicilia

VISTA la Deliberazione n. 6 del 17.05.2004 con la quale questa Autorità d'Ambito ha
approvato il regolamento di Organizzazione e Funzionamento della S.T.O. -
dell'A.T.O. 3 S.I.I. - MESSINA, con allegato il prospetto dell'organico della S.T.O.;

VISTO che l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della S.T.O.
dell'A.T.O. 3 S.I.I. di MESSINA, conferisce al Dirigente Responsabile della stessa
Segreteria, piena autonomia amministrativa, tecnica e contabile - finanziaria, nonché i
poteri e le discrezionalità necessari per l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O.
ed in piena autonomia, lo svolgimento delle attività gestionali connesse;

TENUTO CONTO che, a seguito dell'insediamento nel mese di Aprile 2010 della Dirigenza di questa
S.T.O., si è provveduto alla riorganizzazione della Segreteria mediante determinazione
dirigenziale n. 62 del 14/09/2010, concernente l'approvazione del provvedimento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;

che con determinazione dirigenziale n. 182 del 28/12/2010 si è provveduto, in via
ricognitoria, alla costituzione del "Fondo Risorse Decentrate" di cui all'art. 31 del
C.C.N.L. 22/1/2004 per l'anno 2010;

che con determinazione n. 48 del 18/03/2011 si è provveduto, invia ricognitoria, alla
costituzione Fondo Risorse Decentrate di cui all'art.31 del CCNL 22.01.2004 per
l'anno 2011;

che gli importi dei predetti fondi sono stati inseriti nei bilanci di previsione degli
esercizi 2010 e 2011, approvati dalla Conferenza dei Sindaci, rispettivamente, con
Deliberazioni n. 2 del 10/08/2010 e n. 2 del 10/05/2011, opportunamente corredate del
parere favorevole espresso, in tale sede, dal Collegio di Revisione dell'A.T.O. n. 3
S.I.I. di Messina;

RITENUTO che questo Ente debba procedere, in sede di contrattazione collettiva decentrata
integrativa, alla definizione delle seguenti materie:
1. definizione dei criteri di valutazione del personale e di riparto finalizzati alla

erogazione del compenso ex art. 17, e. 2, lett. a*) , C.C.N.L. del 1/4/1999 relativo
agli anni 2009 e 2010;

2. ripartizione del Fondo risorse decentrate per l'anno 2011 ;
3. determinazione dei criteri per la disciplina dei vari istituti contrattuali (produttività,

rischio/disagio, responsabilità, etc.);



RITENUTO pertanto, di dover procedere alla nomina della delegazione trattante di parte pubblica,
ai fini della definizione, in sede i contrattazione collettiva decentrata integrativa, delle
materie sopra elencate;

VISTO l'art. 10 del C.C.N.L. per le Autonomie Locali sottoscritto in data 1/4/1999, che
disciplina la composizione delle delegazioni trattanti;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa

Nominare, ai sensi l'art. 10 del C.C.N.L. per le Autonomie Locali sottoscritto in data 1/4/1999, in
rappresentanza dell'A.T.O. n. 3 Servizio Idrico Integrato di Messina - Segreteria Tecnico Operativa, la
delegazione trattante di parte pubblica così composta:

Dirigente della S.T.O. Avv. Giuseppe Santalco
Dirigente Area Pianificazione e Controllo Ing. Santi Trovato
FRUO Dott. Minissale Pietro - Segretario Verbalizzante

Trasmettere copia della presente determinazione alla Provincia Regionale di Messina per la pubblicazione
all'Albo Pretorio on line.

Xv ~ -
IL DIRIGENTE

A vv.
ILE DELLA STO
'alca


